
РЕШЕНИЕ  №17 27.10.2015г.   
30.10.2015 13:36

   АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

  

   Светлоярского муниципального района 

  

   Волгоградской области

  

    

  

   РЕШЕНИЕ

  

    

  

   27.10.2015г.                                               №17

  

    

  

    

  

    

  

    

  

 1 / 5



РЕШЕНИЕ  №17 27.10.2015г.   
30.10.2015 13:36

   Об организации деятельности сельских

  

   поселений Светлоярского муниципального

  

   района по профилактике терроризма, а также

  

   по минимизации и ликвидации последствий

  

   его проявлений на примере Кировского,

  

   Дубовоовражного, Цацинского сельских

  

   поселений

  

    

      

                 Заслушав и обсудив информацию глав администраций Кировского
(Корявченко В. П.), Цацинского (Попова Н. Н.) сельских поселений,  представителей
ОМВД России по Светлоярскому району (Хонин Ю. А.), ОНД по Светлоярскому району
УНДиПР ГУ МЧС России по  Волгоградской  области (Костерин А. Ю.) 
антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района отмечает, что
органами местного самоуправления поселений организована работа по взаимодействию
с отделом МВД по Светлоярскому району, УНД ГУ МЧС России по  Волгоградской 
области по обеспечению общественного порядка и антитеррористической безопасности.
Но вместе с тем, еще имеются возможности улучшения этой работы. В целях
совершенствования взаимодействия субъектов профилактики в сфере экстремизма и
терроризма,  обеспечения общественного порядка и антитеррористической
безопасности антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района
решила:

 2 / 5



РЕШЕНИЕ  №17 27.10.2015г.   
30.10.2015 13:36

  

    

  

        

  

         1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Светлоярского
муниципального района продолжать работу в сфере участия в профилактике
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения:

  

   - предложить руководителям соответствующих хозяйствующих субъектов постоянно
вести деятельность, направленную на усиление безопасности и антитеррористической
защищенности находящихся в их ведении объектов, объектов жизнеобеспечения и мест
массового пребывания граждан, при проведении публичных и праздничных
мероприятий;

  

   - провести проверки объектов, находящихся в муниципальной собственности, уделять
особое внимание соблюдению на них требований антитеррористической укрепленности
и пожарной безопасности.

  

   - периодически проводить инструктажи с руководством и персоналом объектов в
вопросах организации мер антитеррористической защищенности, в том числе по порядку
действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;

  

    - организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий,
направленных на повышение бдительности граждан и разъяснение их действий в
случае возможных террористических угроз;

  

   - о выявленных случаях с признаками экстремистской и террористической
направленности среди местных жителей и лиц, временно пребывающих на территории
поселений  немедленно сообщать в ОМВД России по Светлоярскому району

 3 / 5



РЕШЕНИЕ  №17 27.10.2015г.   
30.10.2015 13:36

Волгоградской области, ОУФМС России по Волгоградской области в Светлоярском
районе, отдел УФСБ Волгоградской области по Красноармейскому району г. Волгограда
по принадлежности;

  

   - при подготовке технических заданий на проектирование и строительство различных
объектов на территориях поселений, предусматривать мероприятия по
антитеррористической защищенности объектов и лиц, в них пребывающих;

  

   - согласовывать с отделом МВД России по Светлоярскому району места и время
проведения торжественных, праздничных и иных мероприятий в местах массового
пребывания людей;

  

   - в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской
Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих
обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов
(территорий)» провести комплекс мероприятий по определению и паспортизации мест
массового пребывания людей в поселениях.

  

    

  

   2.         Секретарю АТК (Бурлуцкий А. В.) совместно с ОМВД России по Светлоярскому
району проработать вопрос о возможности размещения видеонаблюдения на ключевых
позициях въезда в Светлоярский район и в г. Волгоград, просчитать оптимальное
количество оборудования, размещение хранилищ информации, стоимость мероприятий
по установке и содержанию оборудования.

  

    

  

   3.   Контроль исполнения данного решения по итогам 2016 года. Промежуточный
контроль по окончании второго квартала 2016 года путем предоставления
ответственными должностными лицами письменной информации в АТК Светлоярского

 4 / 5



РЕШЕНИЕ  №17 27.10.2015г.   
30.10.2015 13:36

муниципального района.

  

          

  

   4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК
Светлоярского муниципального района Бурлуцкого А. В.

  

    

  

    

  

    

  

    

  

   Глава муниципального района,

  

   председатель АТК                                                                                Коротков Б.Б.

  

    

 5 / 5


